

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด สายกลางบ้าน บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๓ ตำบลผางาม อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๕,๖๖๘.๐๐ บาท (แปดแสนห้าพันหกร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด สายกลางบ้าน บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๓ วางระบายน้ำ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร ยาว ๒๗๘.๐๐ เมตร วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๕๓.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๑ บ่อ จุดเริ่มต้นโครงการบ้านเลขที่ ๒๕๐ นายปัน ธรรมสอน ละติจูด ๑๙.๙๒๔๐๗๔ ลองจิจูด ๑๐๐.๐๗๔๐๙๑ จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านเลขที่ ๑๐๕ นางสุกัญญา อินต๊ะวงศ์ ละติจูด ๑๙.๙๒๕๑๖๖ ลองจิจูด ๑๐๐.๐๗๓๔๙๔ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดปรากฏตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลผางามกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๒ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๖๕,๗๕๘.๘๗ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบแปดบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุคนธ์พิชัย แสงนพรัตน์	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวพัชรี อินทนิม	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายฉัตรชัย มุงเมือง	นิติกรชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ

ปริมาณงาน

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝักปิด สายกลางบ้าน บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 3 ตำบลนางาม อำเภอยะรัง จังหวัดเชียงราย

รางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 278.00 เมตร ความยาว 53.00 เมตร พร้อมบ่อพัก 1 บ่อ จุดเริ่มต้นโครงการบ้านเลขที่ 250 นายปัน อรเมสอน ละติจูด 19.924074 ลองจิจูด 100.074091 จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านเลขที่ 105 นางสุกัญญา อินต๊ะวงศ์ ละติจูด 19.921516 ลองจิจูด 100.073494

พร้อมติดตั้งป้ายประชิดริมฝั่ง จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดปรากฏตามแบบที่ อบต.นางามกำหนด
สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 3 ตำบลนางาม อำเภอยะรัง จังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างรวม (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานวางระบายน้ำ	278.00	เมตร	1,493.39	415,162.42	1.3848	2,068.05	574,916.92	33.00-33.99
2	งานวางระบายน้ำ	677	ค่า	146.02	98,855.54	1.3848	202.21	136,895.15	
3	ค่าทดสอบวัสดุ Concrete								
4	3.1 Compressive Strength (1 ชุด มี 3 ตัวอย่าง)	3	ชุด	300.00	900.00	1.00	300.00	900.00	
	ค่าทดสอบวัสดุ Steel								
	4.1.1 เหล็ก Ø 6 มม. (1 ชุด มี 3 ท่อน)	1	ชุด	800.00	800.00	1.00	800.00	800.00	
	4.1.2 เหล็ก Ø 9 มม. (1 ชุด มี 3 ท่อน)	1	ชุด	800.00	800.00	1.00	800.00	800.00	
5	ท่อคอนกรีต ขนาด Ø 0.50 เมตร.	53.00	ท่อน	495.00	26,235.00	1.3848	685.48	36,330.23	
6	งานรื้อคอนกรีตและท่อคอนกรีต.	9.00	ตรม.	160.00	1,440.00	1.3848	221.57	1,994.11	
7	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	4.475	ลบม.	1,892.53	8,469.07	1.3848	2,620.78	11,727.97	
8	บ่อพักขนาด 40 ซม 87*75*75	1	บ่อ	1,007.00	1,007.00	1.3848	1,394.49	1,394.49	เจียงใหม่
9	งานป้ายโครงการ		ป้าย	-	-	1.3848	-	-	
รวมค่าจ้างต่อหน่วยทั้งหมด					553,669.03				
รวมราคาทั้งสิ้น								765,758.87	
								765,758.87	

ตัวหนังสือ (เจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทแปดบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)

ตัวอักษร

(1) ผลรวมค่าจ้างต่อหน่วยงานก่อสร้าง = 553,669.03

(2) ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3848

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกำหนดราคากลาง

(นายสุคนธ์พิชัย แสงพรรัตน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพัชรี อินทนิม)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฉัตรชัย มุงเมือง)

(ลงชื่อ).....รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

(นายนิพล สายงาม) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

(ลงชื่อ).....รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม รักษาการแทน

(นายพลายงาม พันซัง) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คลองหมู่ที่ 3 ต.ผดุงาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย
 ปริมาณ ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 278.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลผดุงาม

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	งานวาง งานต้นทุน คิดความยาว 10 เมตร								
1	งานดินซุด/ถมกลับ (ค่าแรง)	3.850	ตร.ม.	112.00	431.20	1.3848	155.10	597.13	ราคาประกัน
2	ทร. ยึดรองพื้น	0.350	ลบ.ม.	210.28	73.60	1.3848	291.20	101.92	33.00-33.99
	ค่าแรงทรายรองพื้น	0.350	ลบ.ม.	104.00	36.40	1.3848	144.02	50.41	
3	คอนกรีต ST 240 KSC	1.400	ลบ.ม.	1,892.53	2,649.54	1.3848	2,620.78	3,669.08	
	ค่าแรงงานคอนกรีต	1.400	ลบ.ม.	327.00	457.80	1.3848	452.83	633.96	
4	เหล็กเสริม 6 มม	0.027	ตัน	22,522.53	608.11	1.3848	31,189.20	842.11	
5	เหล็กเสริม 9 มม	0.048	ตัน	21,444.75	1,029.35	1.3848	29,696.69	1,425.44	
	ค่าแรงงานเหล็ก	0.075	ตัน	4,400.00	330.00	1.3848	6,093.12	456.98	
6	ลวดตะขอสลัก	1.878	กก	49.07	92.15	1.3848	67.95	127.61	
7	ไม้แบบ (ค่าแรง)	20.000	ตร.ม.	139.00	2,780.00	1.3848	192.49	3,849.74	
	ไม้กระดาน	5.000	ลบ.ฟ.	747.66	3,738.30	1.3848	1,035.36	5,176.80	
	ไม้คร่าว	1.500	ลบ.ฟ.	612.15	918.23	1.3848	847.71	1,271.56	
8	ไม้ค้ำยัน	-	ตัน	-	-	1.3848	-	-	
9	ตะปู	1.250	กก	65.42	81.78	1.3848	90.59	113.25	
10	เหล็กฉาก 50*50*4 มม	3.333	เส้น	512.29	1,707.46	1.3848	709.42	2,364.49	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น					14,933.92			20,680.48	
รวมราคากลางทั้งสิ้น								20,680.48	

10 ตัวหนังสือ (สองหมื่นหกกร้อยแปดสิบบาทสี่สิบแปดสตางค์)

1,493.39 คิดต่อเมตร

คิดต่อเมตร คิดต่อเมตร

2,068.05

โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คลองเหนือที่ 3 ต.ม.งาน อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

ปริมาณ ขาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 278.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่าจ้างต้นทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	งานสำรวจ งานต้นทุน คิดความยาวท่อ 0.40 เมตร ต่อ/ฟา								ราคานับ
1	คอนกรีต ST 240 KSC	0.015	ลบ.ม.	1,892.53	28.39	1.3848	2,620.78	39.31	33.00-33.99
2	ค่าแรงงานคอนกรีต	0.015	ลบ.ม.	327.00	4.91	1.3848	452.83	6.80	
3	เหล็กเสริม 9 มม	0.00313	ตัน	21,444.750	67.12	1.3848	29,696.69	92.95	
4	ค่าแรงงานเหล็ก	0.00313	ตัน	4,400.00	13.77	1.3848	6,093.12	19.07	
5	ลวดมัดเหล็ก	0.078	กก	49.07	3.83	1.3848	67.95	5.30	
6	ไม้แบบ (ค่าแรง)	0.031	ตร.ม.	139.00	4.31	1.3848	192.49	5.97	
7	ไม้กระดาน	0.031	ลบ.ฟ.	747.66	23.18	1.3848	1,035.36	32.10	
8	ไม้คร่าว	-	ลบ.ฟ.	612.15	-	1.3848	847.71	-	
9	ไม้ค้ำยัน	-	ตัน	-	-	1.3848	-	-	
10	ตะปู	0.0078	กก	65.42	0.51	1.3848	90.59	0.71	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น				146.02					
รวมราคากลางทั้งสิ้น									202.21

ต่อความยาว 0.40 เมตร

ตัวหนังสือ (ลองร้อยสองบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)

ค่าทดสอบวัสดุ									
7.1.3 เหล็ก Ø 6 มม. (1ชุด มี 3 ท่อน)	1	ชุด	800.00	800.00	1.0000	800.00	800.00		
7.1.4 เหล็ก Ø 9 มม. (1ชุด มี 3 ท่อน)	1	ชุด	800.00	800.00	1.0000	800.00	800.00		
7.2 งานคอนกรีต									
7.2.1 Compressive Strength (1 ชุด มี 3 ตัวอย่าง)	1	ตัวอย่าง	100.00	100.00	1.0000	100.00	100.00		
							1,700.00		

หมายเหตุ

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2565 ตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง

การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/4499 วันที่ 28 สิงหาคม 2566

- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง เดือน กุมภาพันธ์ 2568

- ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน